(Designar al Banco Central de Nicaragua (BCN) como Agente Financiero de
la República de Nicaragua, para que actuando como tal, suscriba y ejecute
con el Fondo de Inversión de Venezuela (FIV), un contrato de préstamo por
Ochocientos tres mil cuatrocientos treinta y cinco US Dólares (US$
803,435.00).

ACUERDO PRESIDENCIAL No. 46-94, Aprobado el 02 de Marzo de 1994

Publicado en La Gaceta No. 49 del 10 de Marzo de 1994

El Presidente de la República de Nicaragua,  en uso de sus facultades,

Acuerda:

Artículo 1.- Designar al Banco Central de Nicaragua (BCN) como Agente
Financiero de la Republica de Nicaragua, para que actuando como tal, suscriba y
ejecute con el Fondo de Inversión de Venezuela (FIV), un contrato de préstamo
por Ochocientos tres mil cuatrocientos treinta y cinco US Dólares (US$
803,435.00).

Este préstamo lo otorga el FIV con cargo a los recursos desembolsados al BCN
en el Marco del Décimo Tercer Acuerdo de Cooperación Económica suscrito
entre Nicaragua y Venezuela. El préstamo es a cinco (5) años de plazo
incluyendo un período de gracia de hasta un (1) año, con un interés del 6% anual